PORTARIA N.º 151/2022 – REITORIA/UNESPAR

Designa os membros do Conselho de Campus
do Campus de Paranavaí da UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a Resolução nº

001/2021 – DIREÇÃO GERAL DA UNESPAR CAMPUS DE PARANAVAÍ, que

homologa os resultados finais dos Processos Eleitorais visando à escolha dos

membros da Comunidade Acadêmica do referido Campus nos Conselhos de

Campus e de Centro de Áreas;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros do Conselho de Campus do Campus de Paranavaí,

conforme segue:

I - Membros natos:

Diretor (a) de Campus;

Vice-Diretor (a) de Campus;

Diretor (a) do Centro de Ciências da Saúde;

Diretor (a) do Centro de Ciências Sociais Aplicadas;

Diretor (a) do Centro de Humanas e da Educação;

Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Administração;

Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis;

Coordenador (a) do Curso de Bacharelado e Licenciatura em Educação Física;

Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Enfermagem;

Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em História;

Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Matemática;

Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Letras (Português-Inglês);

Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas;

Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Direito;

Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Geografia;

Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Pedagogia;

Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Serviço Social;

Coordenador (a) do Curso Pós-graduação Stricto Sensu, Mestrado em Ensino

(PPIFOR);

II - Conselheiros (as) representantes do Corpo Docente - eleitos:

Curso de Licenciatura em História: Claudinei Luiz Chitolina, RG nº 3.934.899-3/PR

(Titular) e Ricardo Tadeu Caires da Silva, RG nº 8.958.477-9/PR (Suplente);

Curso de Licenciatura em Matemática: Lucimary Afonso dos Santos, RG nº

5.834.042-1/PR (Titular).

Curso de Licenciatura em Pedagogia: Lucineia Maria Lazaretti, RG nº 7.652.847-

0/PR (Titular) e Edinéia Fátima Navarro Chilante, RG nº 4.303.146-5/PR

(Suplente);

Curso de Licenciatura em Letras (Português-Inglês): Maria Elisa Dias Fraga, RG nº

1.504.070-0/PR (Titular);

Curso de Bacharelado em Administração: Marluz Aparecida Tavares da Conceição,

RG nº 4.172.268-1/PR (Titular);

Curso Pós-graduação Stricto Sensu, Mestrado em Ensino (PPIFOR): Neide de

Almeida Lança Galvão Favaro, RG nº 4.024.058-6/PR (Titular) e Nájela Tavares

Ujiie RG nº 13.140.971-0/PR (Suplente);

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas: Paulo Alfredo Feitoza Bohm, RG nº

3.565.622-7/PR (Titular);

Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis: Reginaldo Fernandes Ferreira, RG nº

4.147.689-3/PR (Titular) e Valdir Cipriano de Oliveira, RG nº 4.755.397-0/PR

(Suplente).

III - Conselheiros (as) representantes dos Agentes Universitários, eleitos (as):

Sem representantes;

IV - Conselheiros (as) representantes do Corpo Discente, eleitos (as):

Curso de Bacharelado em Enfermagem: Pedro Henrique Alves de Paulo, RG nº

377851395 (Titular) e Gabriela Monteiro Silva, RG nº 507012483 (Suplente).

Art. 2º O mandato dos membros eleitos será de 2 (dois) anos contados a partir de 1º

de janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data citada, revoga demais disposições em

contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 10 de janeiro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora